GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Diretoria UEMG Ibirité

Processo SEI nº 2350.01.0008423/2022-55

EDITAL Nº 02/2022

ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DOS PROFESSORES(AS) PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
DEPARTAMENTAL, TRIÊNIO 2022-2024, DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS -

UNIDADE ACADÊMICA DE IBIRITÉ

A Direção da Universidade do Estado de Minas Gerais, Unidade Acadêmica de Ibirité, no uso de
suas atribuições e nos termos do Artigo 45 do Estatuto, inciso VI e Artigos 172 e 173 do Regimento
Geral da UEMG, Resolução CONUN Nº 374 /2017, torna público a retificação do ANEXO I –
CRONOGRAMA, do edital Nº 02/2022, relativo à eleição de  representantes dos(as) professores(as)
para composição do Conselho Departamental da UEMG - Unidade Ibirité.

Onde se lê:

23/07/2022

Eleição

24/07/2022

Divulgação do resultado das eleições

24/07/2022
a

27/07/2022
Período para interposição de recurso ao resultado das eleições

28/07/2022 Divulgação do  resultado dos recursos

28/07/2022 Divulgação do  resultado final

Leia-se:

25/07/2022

Eleição

26/07/2022

Divulgação do resultado das eleições

26/07/2022
a

28/07/2022
Período para interposição de recurso ao resultado das eleições

29/07/2022 Divulgação do  resultado dos recursos

29/07/2022 Divulgação do  resultado final

Ibirité, 18 de julho de 2022

Camila Jardim de Meira
Diretora da Unidade Acadêmica de Ibirité